## CAPUT IV.

Presbyteri, vel diaconi, qui de alio Episcopo ad alium transeunt, vel quicumque clerici sine commendatiis a suo Episcopo litteris non recipiantur. *Gregor. VII. in conc. Rom. ann. incert. cap. 23.*

## CAPUT V.

Ne quis sine licentia Episcopi clericus, nec Episcopus sine Metropolitanis curiam adeat, præcipientes præcipimus, & prohibentes prohibemus, &c. *Urban. II. in synod. apud Melf. cap. 9.*

## CAPUT VI.

Si clericus, vel laicus excommunicatus, vel suspensus in alia urbe suscipiatur sine litteris commendatiis, suscipiens, & susceptus excommunicentur. *Ap. cap. 12. G. 13. L. Capitul. lib. 1. cap. 3. Burch. lib. 2. cap. 136. Ivo lib. 3. tit. 5. cap. 24. panorm. C part. 6. cap. 210. decret.*

## CAPUT VII.

Alienum clericum, invito Episcopo ipsius, nemo suscipiat, nemo sollicitet, nisi forte ex placito charitatis, id inter dantem, accipientemque conveniat. Nam gravis injuriæ reus est, qui de fratris ecclesia id, quod est utilius, aut pretiosius, audet vel abicere, vel tenere. Itaque si intra provinciam res agatur transfugam clericum ad suam ecclesiam Metropolitanus redire compellet, si autem longius processit \*, tui præcepti auctoritate revocabitur, ut nec cupiditati, nec ambitioni occasio relinquatur. *Leo epist. 82. ad Anast. Thessalon. Episcop. cap. 9. Aquisgr. 58. Tribur. 28. Ivo part. 6. cap. 69. decret. Anselm. lib. 7. cap. 161. Tarrac. lib. 4. cap. 18.*

## CAPUT VIII.

Nemo peregrinus sine pacificis (*litteris*) suscipiatur. *Antioch. c. 7. Aquisgr. cap. 49. Burch. lib. 2. cap. 137. Ivo part. 6. cap. 211. decret. Dist. 71. Nullum. c. uit.*

## CAPUT IX.

Episcopus, presbyter, clericus sine voluntate, & litteris Episcoporum, qui in provincia sunt, & maxime Metropolitanis, ad Imperatorem non eat, sed & communione, & dignitate privetur, &c. *Antioch. cap. 11. Aquisgr. 73. Capitul. lib. 1. cap. 10. Burch. lib. 2. cap. 177. Ivo part. 6. c. 268. decret. lib. 6. cap. 115.*

## CAPUT X.

Non oportet sacerdotem, vel clericum sine canonicis litteris peregrinari \*. *Laod. c. 41. Aquisgr. cap. 52. C 81. Nec sine jussione Episcopi. Laod. 41. Burch. lib. 2. cap. 45. Ivo part. 6. cap. 146. decret. De consecr. d. 5. cap. 36. proficisci.*

## CAPUT XI.

Ne Episcopus clericum alienum sine litteris sui Episcopi ordinet, aut apud se retineat. *Carth. I. cap. 5. Vide Tribur. 28. Burch. lib. 2. cap. 43. Ivo part. 6. cap. 144. decret. Anselm. lib. 6. cap. 124. in Rom. Dist. 71. c. 6. Privatus.*

## CAPUT XII.

Statuat gravitas vestra, ut unusquisque clericus, vel laicus non communicet in aliena plebe sine litteris Episcopi sui. Gratus Episcopus dixit: „ Nisi hoc observatum fuerit, communio fiet „ passim \* “. Nam si cum litteris receptus fuerit, & concordia inter Episcopos servatur, & nemo subtilis alterius fugiens communionem, ad alterum latenter accedit. Universi dixerunt: „ Omnis „ mibus provides, & clero, & laicis consulis “. *Carth. I. c. 7. passiva.*